MOÇÃO N. 020/2017
Autoria: Vereador Luiz Carlos de Queiroz.

Assunto: PESAR com a Família da Jovem
Amanda Rodriguês Rego, falecida no último
dia 23 de abril do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Um trágico acidente pôs fim à vida e aos muitos sonhos da Jovem Amanda
Rodriguês Rego, 22 anos de idade. Faleceu no último dia 23 de abril do corrente, trazendo
muita tristeza aos familiares e amigos, principalmente, à sua mãe, Marciléia Rodriguês Rêgo e
seu pai, Francisco das Chagas R. Rego.

Nascida em Várzea Grande, Amanda morou em nosso município durante 13 anos
e, atualmente, estava morando em Payerne, na Suíça, trabalhando como assistente de dentista.

Deus criou o mundo e nele destinou a humanidade para cumprir uma missão,
muitos nem chegam a nascer, outros morrem ainda jovens, e, normalmente, homens e
mulheres vivem para semear bons frutos e dar de si os dons que Deus, com divina
providência, lhes concede. A Jovem Amanda teve sua missão e a fez com carinho e
dedicação, e sempre será lembrada por sua alegria de viver, seu dinamismo e caráter.
Infelizmente não é possível devolver-lhe a vida, mas a sua lembrança estará sempre nos
corações de seus entes queridos.

 “A morte não é o fim, e sim o renascimento para a vida eterna, quando

morremos partimos na certeza que somos vitoriosos em Cristo Jesus que aprendemos amar

na terra”.

Expressamos toda nossa tristeza pela morte da Jovem Amanda Rodriguês Rego,
rogando à Deus que dê forças à sua família e amigos, para que possam superar a perda dessa
jovem tão querida e amada por todos.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09 de maio do ano
em curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se cópia da presente à Família da Jovem
Amanda Rodriguês Rego.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 04 de Maio de 2017.

Luiz Carlos de Queiróz
Vereador